1
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2010

№ 141-па
Об утверждении стоимости светоотверждающих

пломбировочных материалов  и тарифов
на платные медицинские услуги
для муниципального учреждения  здравоохранения

«Стоматологическая поликлиника №1»

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города от 27.06.2006 № 65 «О внесении изменений в решение Думы города  Пыть-Яха от 20.05.2005 № 499 «О порядке рассмотрения и утверждения цен (тарифов), регулируемых органами местного самоуправления», приказом Департамента здравоохранения Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 01.12. 2008             №  1-НП «Об утверждении для применения на территории автономного округа медико-технологических стандартов оказания медицинских услуг» и медико-технологическими стандартами медицинских услуг в стоматологии, утвержденных решением Окружной комиссии по согласованию тарифов на медицинские услуги от 27.04.2007 № 43:
1.

Установить и ввести в действие стоимость светоотверждающих пломбировочных материалов и тарифов на платные медицинские услуги для муниципального учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника №1» для предприятий, учреждений, граждан Российской Федерации, сверх гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, (по желанию иностранных граждан, лиц без гражданства)  согласно приложению.

2.
Главному врачу муниципального учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1» Т.Н. Чувашовой обеспечить контроль за организацией и качеством оказываемых платных услуг, правильностью применения тарифов.
3.  Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Непочатов С.В.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Постановление Администрации города от 20.05.2009 № 93-па   « Об утверждении тарифов на платные терапевтические услуги, оказываемые  муниципальным учреждением здравоохранения «Стоматологическая поликлиника №1» - считать утратившим силу.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города   по  социальным  вопросам Шведчикову Г.Ф.

И.о. Главы города

                Н. В. Кравченко